[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№433/53  от 26.06.2019

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова от 03.02.2016 № 69/7

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава  муниципального образования  «Городской округ Серпухов Московской области», с целью повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7 следующие изменения:

1. Пункт 7.1. раздела 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование»
         «7.1. Государственным органам, осуществляющим надзор в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области;
- государственным органам, осуществляющим образовательную деятельность;

- государственным органам, осуществляющим медицинскую деятельность;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере культуры, организующим сбор, хранение и общественное пользование произведениями печати и другими документами;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере формирования и хранения коллекций, научно-исследовательская работа, организация постоянной экспозиции, культурнопросветительская деятельность;

- государственным органам, осуществляющим комплексные подходы к профессиональному самоопределению учащихся в условиях свободы выбора сферы деятельности в соответствии со своими возможностями, способностями;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере ветеринарии;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере гражданской обороны, аварийно-спасательных и неотложных работ;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики заболеваний;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере регистрации актов гражданского состояния;

- государственным органам, осуществляющим медико-социальную экспертизу;

- государственным органам в сфере культуры и отдыха;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере трудоустройства безработных лиц и иных лиц, желающим получить работу;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере проведения соревнований по единоборствам, общей физической подготовки;

 - государственным органам, осуществляющим деятельность, направленную на улучшение содержания и обращения с животными;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере санитарной очистки территорий, уборочных работ;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере ремонта и содержания автомобильных  дорог;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
- государственным органам, осуществляющим защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере похорон и связанные с этим услуги;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере по предоставлению вспомогательных услуг для бизнеса;

- государственным органам, осуществляющим деятельность в сфере опубликования муниципальных правовых актов, информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального  образования».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов    Жарикову Д.В.  для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по перспективному развитию города, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности                        (Е.В. Клюев).

Председатель Совета депутатов
городского округа Серпухов                                                                         М.А. Шульга

Глава городского округа Серпухов                                                              Д.В. Жариков

Подписано Главой городского округа Серпухов

27.06.2019